Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.885.578
Página 1 de 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Comarca de Primeiro de Maio

Portaria Nº 1/2021

O Excelentíssimo Doutor JULIO FARAH NETO, Juiz de Direito
Diretor do Fórum e Corregedor do Foro Extrajudicial da comarca
de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando o falecimento ocorrido nesta data da Senhora
Ilda Ferreira dos Santos, Agente Delegada do Tabelionato de Notas,
Acumulando, Precariamente, o Tabelionato de Protesto de Títulos da
Comarca de Primeiro de Maio, tendo em conta os relevantes serviços
por ela prestados perante esta comarca, resolve

DECRETAR

LUTO OFICIAL na comarca de Primeiro de Maio, pelo prazo de
3 (três) dias, a partir desta data, com o hastamento das bandeiras a
meio mastro, por consideração aos familiares, colegas e amigos, in
memoriam da serventuária do Poder Judiciário.

A SUSPENSÃO do expediente do Tabelionato de Notas, Acumulando,
Precariamente, o Tabelionato de Protesto de Títulos da Comarca de
Primeiro de Maio, neste dia 18/01/2021, ficando suspensos os prazos
no âmbito daquela serventia.

Comunique-se o Departamento de Imprensa do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná, mediante o endereço eletrônico
imprensa@tjpr.jus.br, o qual poderá veicular o luto oficial.

Comunique-se a Corregedoria-Geral da Justiça.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 635.885.578
Página 2 de 2

Afixe-se cópia deste ato no átrio do Fórum e da Serventia Extrajudicial
supramecionada.

Primeiro de Maio, 18 de janeiro de 2021.

JULIO FARAH NETO

Juiz de Direito Diretor do Forum e Corregedor do Foro Extrajudicial

		2021-01-18T10:48:00-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal